19 É o Governo do Estado de SantaC:atarina autorizado, nos termos do § 8• do art. 3• 

da Resolução n• 58, de 12 de dezembro de 1990, do Senado Federal, a não computar as garantias a 
serem prestadas à Companhia Catarinense de Águas e Saneamento - CASAN, no valor de 
Cr$13.333.659.700,65 (treze bilhões, trezentos e trinta e três milhões, seiscentos e cinqüenta e nove mil, 
setecentos cruzeiros e sessenta e cinco~centavos), para efeito dos seus limites de endividamento fixados 
no art. 3• da supramencionada Resolução, observadas as demais exigências legais. 

Art. 29 Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação: 
Art 3' Revogam-se as disposições em contrário;